



Brumunddal Rotary Klubb
1951 - 1981



Brumunddal Rotary Klubb

1951 - 1981



Brumunddal Rotary Klubb's chartermedlemmer.

1. rekke f.v.: Felix Lier Harstad, Sverre Alhaug, distriktsguvernør Sigv. Jordfald, Henrik W.M. Brandanger, Nils Nes, Christian Stabell, Monrad Gudahl.
2. rekke f.v.: Frithjof Mo Gregersen, Reidar Brinch, Haakon Noodt, Jørgen Bye, Simen Bø Randgaard, Magne Bye, Arne B. Dolva, Leif Christensen.
3. rekke f.v.: Edvin Ulven, Øivind Kristoffersen, Arne Egil Brustad, Carl Roll, Odd Langmoen, Jon Bakken, Hans Koren.

RINGSAKER KOMMUNE HILSER JUBILANTEN

Enhver by – ethvert tettsted i landet vårt har i dag sin Rotary Klubb. Brumunddal fikk sin Rotary Klubb i 1951. Det var på tide, for Brumunddal var da blitt en liten småby.

Hva har skapt "byen" Brumunddal? Jo, først og fremst beliggenheten og Brumunda, elva som renner gjennom det korte dalføret og ut i Mjøsa. Det frodige jordbruket i Furnes, Veldre og Nes og Ringsaker har medvirket til denne bykonsentrasjonen og handelssenteret.

Så tidlig som i 1815 – 1820 årene tok vangspresten Abraham Pihl opp tanken om at det burde anlegges en by ved Brumunda's utløp i Mjøsa, med fabrikker og til og med universitet. Disse tankene ble også tatt opp av en kgl. kommisjon noen år senere, og Brumunddal ble brakt på bane igjen også i 1840 da arbeidet om å gjenreise det gamle Hamar ble tatt opp.

Det var kvernbrukene som var den første industrien i Brumunddal. Så kom brenneriene, garveri, meieri og spinneri – som alle fikk sin drivkraft fra vassjulene i elva.

I 1890 kom jernbanen med stasjon i Brumunddal. Det vokste opp noen hus, og ved århundredskiftet var det ca. 40 hus med 300 - 400 innbyggere. I 1930 var det øket til ca. 1.100. Fra krigens slutt i 1945 steg folketallet raskt og var i 1951, da Rotary Klubben ble stiftet, ca. 3.000. I dag bor det 6.500 – 7.000 mennesker innenfor det vi kaller regulerte området i Brumunddalen.

Brumunddal er i dag byen for et distrikt hvor det er bosatt 17.000 – 18.000 personer. Byen har ikke status som by, men fungerer som byen for omlandet med service på de fleste områder. Særlig de siste årene har handels- og servicevirksomheter av ulike slag blomstret opp. Ringsaker kommune har i de senere årene satset mye for å få småbyen trivelig. I de siste par år, under vann-, kloakk- og vegutbygging har den nok sett ut som en forvoksen smågutt. Men det er vårt mål at vi i løpet av 4 - 5 år skal kunne presentere småbyen vår som den attraktive, blomstrende småbyen i Mjøsdistriktet.

Brumunddal er i dag en viktig del av Ringsaker kommune av 1964. Da ble de tre kommunene Nes, Ringsaker og Furnes slått sammen til en storkommune. En sammenslutning som på de fleste områder har vært vellykket.

Vi har ei bygd som fra naturens side gir oss enestående muligheter til friluftsliv, rekreasjon og ferie. Det er en oppgave for oss alle at vi sammen tar vare på disse verdier vi har i bygda vår.

Vårt brede mangfoldige organisasjonsliv i bygda er verdifullt. Disse skal være med og verne om det gode som gjennom generasjoner er skapt. Brumunddal Rotary Klubb har medvirket til dette.

Jeg overbringer Ringsaker kommunes hjerteligste gratulasjoner med 30 års jubileet, og takker for det dere har bidratt med ved å gi Brumunddal og dens befolkning gjennom et interessant og givende foreningsliv.

Personlig vil jeg få lov å gi min gratulasjon til jubilaranten. Jeg er stolt over at jeg selv har vært æresmedlem et år i Brumunddal Rotary Klubb. Jeg ønsker dere lykke til videre.

Peder Esbjørnsen.
ordfører

BRUMUNDDAL ROTARY KLUBB BLIR TIL

For mennesker flest synes ofte livet å bestå av tilfeldigheter. Jeg skaper tilfeldighetene, sa riktignok Napoleon, men i hvert fall ville tilfeldighetene at det vinteren 1950/51 ble holdt et landsmøte for tannleger på Høsbjør Turisthotell, Brumunddal. På dette møtet traff tannlege Sverre Alhaug fra Brumunddal en kollega og gammel bekjent fra Stavanger som bar rotarymerket på sitt jakkeoppslag. Den kvelden fikk Sverre Alhaug en første gangs innføring i Rotary og hva det står for.

Tanken fanget straks. Tilfeldighetene ville også at det samtidig pågikk forberedende arbeider for å stifte rotaryklubber i nabobyene Gjøvik, Hamar og Lillehammer. Det gikk ikke lenge før Sverre Alhaug hadde tatt en rekognoseringsstur til disse tre byene for å få ytterligere impulser. Daværende guvernør Sigvald Jordfald ble kontaktet, og som Sverre Alhaug selv har gitt uttrykk for, ble han straks fasinert av Sigvald Jordfald som det elskverdige og strålende menneske han var, og de rotaryideer han glødet for, fanget som ild i tørt gress.

Etter dette tok Sverre Alhaug kontakt med sine omgangsvenner og bekjente, og de første sju - åtte kommende rotaryanere begynte å holde sine møter på Grand Hotell, Brumunddal, våren 1951. Rotary-tanken var sådd, og den vokste fort. Innen utgangen av mai 1951 var antallet medlemmer steget til 21. Takket være en energisk innsats fra Sverre Alhaug og hans sekretær Magne Bye ble alle formaliteter ordnet, og Brumunddal Rotaryklubb fikk sitt charter allerede den 30. mai 1951 med følgende chartermedlemmer (klassifikasjonene i parentes):

Alhaug, Sverre	(tannlegepraksis)
Bakken, Jon	(undervisning)
Brandanger, Henrik W.M.	(lege - privatpraktiserende)
Brinch, Reidar	(elektrisitetsbransjen)
Brustad, Arne Egil	(produksjon - arbeidsklær)
Bye, Jørgen	(veibygging)
Bye, Magne	(sakførerforretning)
Christensen, Leif	(sparebank)
Dolva, Arne B.	(adm. politivesen)
Gudahl, Monrad	(dagligvareforretning)
Harstad, Felix Lier	(byggeplater)
Koren, Hans	(apoteker)
Kristoffersen, Øivind	(mekanisk verksted)
Langmoen, Odd	(adm. trevarer)

Mo Gregersen, Frithjof	(landbruksmaskiner)
Nes, Nils	(vetrinærpraksis)
Noodt, Haakon	(arkitekt)
Randgaard, Simen Bø	(trykkeri og forlagsbransjen)
Roll, Carl	(bank og børsvesen)
Stabell, Christian	(meieriprodukter)
Ulven, Edvin	(herrekonfeksjonsforretning)

Charterfesten ble holdt på Høsbjør Turisthotell den 22. juni 1951. Som fadderklubb fungerte Oslo Rotary Klubb.

Foruten distriktsguvernør Sigvald Jordfald og chartermedlemmene med damer møtte her Axel Jensen som gjest fra Danmark, høyesterettsadvokat Hugo Moen og rørleggermester Oswald Holmen fra Gjøvik Rotary Klubb, som hadde fått sitt charter den 17. mars 1951, og overlege Nils K. Bøckman fra Hamar Rotary Klubb, som hadde fått sitt charter den 9. april 1951. Når man legger til at Lillehammer Rotary Klubb hadde fått sitt charter den 26. mai 1951, kan man konstatere at alle Mjøsbyene og Brumunddal fikk sine charterklubber praktisk talt samtidig.



Charterfesten ble avviklet på vellykket og fornøylig måte av Henrik Brändanger, som var festkomiteens formann, og som også hadde diktet flere sanger til festen.

KLUBBENS OMRÅDE

Brumunddal Rotary Klubb er tilsluttet Rotary International.

Fra 1922 til 1953 var Norges rotaryklubber samlet og organisert i ett distrikt – distrikt nr. 67. I Brumunddals jubileumsår – 1981 – er det seks rotarydistrikter i Norge, og Brumunddal Rotary Klubb er tilsluttet distrikt nr. 230, som omfatter Buskerud, Hedmark og Oppland fylker.

Klubbens geografiske grenser var ved starten i 1951 noe upresist angitt. Selv 20 år senere var de i Rotarys internasjonale register beskrevet slik: "Brumunddal and the nearest Surroundings Ringsaker and Furnes". I 1970/71 ble det startet naboklubber i Moelv og Hamar Vest. Grensespørsmålene ble da løst på fredelig måte. Brumunddal Rotary Klubb var for øvrig fadder for den nye Moelv Rotary Klubb.

MEDLEMSKAP

På grunn av de internasjonale rotaryregler som også gjelder for Brumunddal Rotary Klubb, har klubben bare mannlige medlemmer. I norsk lovgivning om kjønnsdiskriminering er det dispensert for enkelte internasjonale organisasjoner, blant dem Rotary.

Rotarianeres ektefeller har sin egen organisasjon – Inner Wheel. I Brumunddal er det en aktiv slik klubb.

Ved starten i 1951 hadde klubben 21 "chartermedlemmer". I løpet av det første året økte medlemstallet noe. I 1966 – 15 år senere – var det fortsatt 15 aktive medlemmer i klubben med medlemskap fra 1951. Ved 30 - års jubileet er fortsatt følgende ni av disse "still going strong", men nå som senior aktive, nemlig: Henrik W. M. Brandanger, Arne Egil Brustad, Anstein K. Dobloug, Arne B. Dolva, Monrad Gudahl, Odd Langmoen, Alf Myhre, Jørgen Opsal og Edvin Ulven. Disse kan altså feire 30 - års jubileum som rotarianere i 1981.

Medlemstall og aldersfordeling har utviklet seg slik i disse 30 årene:

	1951	1962	1970	1981
Antall medlemmer	21	37	37	54
Eldste medlem	67	66	74	85
Yngste medlem	25	36	32	33
Gjennomsnittsalder	41	50	52	55

KLASSIFIKASJON

Rotarys medlemsskapspolitikk bygger på et klassifikasjonssystem. Hensikten er at hver enkelt klubb på denne måten ved medlemmenes yrkesmessige fordeling skal stå frem som et mest mulig representativt tverrsnitt av lokalsamfunnet. Klassifikasjonsreglene har vært endret flere ganger i løpet av de siste 30 årene og kan vel nå sies å være lite oversiktlige.

Følgende sterkt forenklede oppstilling viser hvordan Brumunddal Rotary Klubbs medlemmer fordeler seg på hovednæringsgruppene:

	1975	1981
Primærnæringen — jord-, skogbruk og fiske . .	6	6
Bergverksdrift	1	1
Industri	16	16
Kraft- og vannforsyning	0	0
Bygge- og anleggsvirksomhet	1	3
Varehandel, hotell og restaurant	5	5
Transport, lagring, post og telekomm.	0	0
Bank, finans og forsikring	7	7
Offentlig, sosial og privat tjenesteyting	13	16
	49	54

Næringsgrupperingene tilsvarer grupperingene i Statistisk Sentralbyrås næringsstatistikk, men Rotarys klassifikasjoner kan være vanskelig å plassere.

I ovennevnte oppstilling er det ikke tatt hensyn til medlemmenes fordeling på gruppene aktiv og senior aktiv. I 1981 er fordelingen slik:

Aktive	30
Senior aktive	24

ÆRESMEDLEMMER

Rotarys vedtekter åpner adgang til å velge inn utenforstående som klubbens æresmedlem for en begrenset periode. Brumunddal Rotary Klubb har hatt disse æresmedlemmene:

Tannlege Hans Sætren
Lege Einar Lundby
Ordfører Peder Esbjørnsen

DISTRIKTSGUVERNØR

Klubbens medlem Alf Myhre var distriktsguvernør for daværende distriktnr. 131 i rotaryåret 1966/67. Myhre ble forøvrig i 1979 utnevnt til Paul Harris Fellow.

MØTEVIRKSOMHETEN

Rotarianerne har møteplikt, og de internasjonale reglene er temmelig strenge på dette punktet. I Brumunddal har møteplikten vært praktisert med rimelighet.

Møtedag har i alle år vært mandag.

Møtested var i klubbens første 20 år Grand Hotall. Fra starten hadde klubben en avtale med hotellet hvor vi fikk tildelt gratis lokale — dog med et ønske om at medlemmene burde gjøre en bestilling fra kjøkkenet.

Etter som klubben vokste, ble lokalene for små, noe som i mange år var en hemsko for klubbens vekst. Da det nye Hedemarken Hotell sto ferdig, flyttet klubben over dit med store forventninger. Disse er nok bare delvis blitt innfridd.

I de utpregede sommermånedene hadde klubben i flere år den fordel å kunne legge sine møter til Nora-Sunrose's kantine, som bedriften velvillig stilte til rådighet.

I sommermånedene er det også holdt hage- og verandamøter hos medlemmer hvor dette har passet.

Et verdifullt tiltak innen klubben har vært komitemøter hjemme hos medlemmene. Det var gjerne formennene i de enkelte komiteene som først inviterte. Dette var positive møter med diskusjoner om Rotarys målsetting og nye opplegg for programmer — foruten at samværet styrket vennskapet medlemmene i mellom.

På fester og kameratskapsaftener var det i mange år bra med underholdning både av klubbens egne medlemmer og av innbudte.

De mer private samvær er imidlertid etter hvert blitt sjeldnere. Med økende medlemstall er slik virksomhet etter hvert blitt vanskeligere å gjennomføre.

Klubbens ordinære møter er ofte ramme for programmer som man ellers — i alle fall tidligere — måtte søke til polytekniske foreninger

eller folkeakademier for å bli del i. En av grunnene kan ha vært at tilbudet på slik møtevirksomhet har vært meget beskjedent i Brumunddal.

Utenom de årlige president- og sekretærmøter har vi deltatt i intercitymøter og distriktskonferanser.

Av større rotaryarrangementer som klubben har stått for, kan nevnes:

President- og sekretærmøte 1970/71.

Distriktskonferanse 1978.

Klubben kom heldig fra disse arrangementene og fikk pen omtale.

VENNSKAPSKLUBBER

I årene like etter siste krig ble det søkt knyttet vennskapsbånd over landegrensene. Dette var også i høy grad i Rotarys ånd. Brumunddal Rotary Klubb fikk vennskapsklubber i de nordiske landene. I mange år hadde vi f.eks. Bræstø Rotary Klubb i Danmark som vennskapsklubb. Våre medlemmer besøkte Danmark, og vi fikk gjenvissitter. Klubbene utvekslet programmer og referater fra møtevirksomheten. Men utover dette kan disse forsøkene på å bygge ut nordiske kontakter ikke sees å ha ført til resultater. Det samme må dessverre også kunne sies om forsøket med "matched clubs" hvor Brumunddal Rotary Klubb var matchet med Takamatau South og Tano klubber i Japan.

UNGDOMSUTVEKSLING

I årene 1967, 1968 og 1969 deltok vår klubb sammen med Alvdal, Elverum, Kongsvinger, Rena og Tynset Rotaryklubber i et ungdomsutvekslingsprogram. Vi har tatt imot ungdom fra England, Wales og USA. Ungdom fra Brumunddal har besøkt England.

Forsøk på å gjenoppta denne utveksling har foreløpig ikke ført frem.

ROTARY FOUNDATION

Klubbens akkumulerte bidrag utgjør 3.159 dollar, og dette gir klubben rang som en "600 % klubb".

FORSKJELLIGE SAKER

Å fremme forståelse og godvilje blant mennesker er en viktig side ved Rotarys målsetting.

“Service above self” er et begrep i Rotary og angår oss såvel som klubb som enkeltmedlem (som rotarianer).

I noen år hadde vi krigsinvalidehjemmet Bæreia som merkesak. Vi besøkte hjemmet og underholdt pasientene. Noen karer utenom Rotary var også med. Det dreide seg om dyktige musikere som delte vår interesse for denne sak.

Våre årlige turer for pensjonærene ved Veldre og Furnes aldershjem synes å ha falt heldig ut. De gamle forteller at de med glede og forventning ser frem til turene, som de sier er en stor begivenhet for dem.

Besøk på Helsehjemmet Veslelia har forhåpentligvis heller ikke vært uten betydning.

Disse tiltakene har vært med på å gi våre medlemmer bedre kjennskap til mennesker – og også til bygda vår.

En av de tidligere distriktsguvernørene hadde Kofoedskolen i Oslo som hjertesak. Han ga klubbene orientering om skolen, og vår klubb hadde i noen år innsamling av klær, sko og bøker.

Ett etter vår mening fint tiltak var innsamling av brukte frimerker til Tubfrim og senere år til Yvi, Moss. Det betød arbeid for invalide og penger til en god sak.

Forøvrig yter klubben i beskjedent omfang økonomisk støtte til forskjellige virksomheter ved hjelp av “Munken” som det samles inn midler til på hvert medlemsmøte. Munken var egentlig en sparebøsse som ble brukt til formålet. Den er for lengst gått i stykker og er blitt erstattet av en vanlig sparegris. Midlene blir fordelt på lokale formål hvor et beskjedent økonomiske bidrag ofte kan være til stor hjelp.

BRUMUNDDAL ROTARY KLUBBS PRESIDENTER

- | | |
|------------|-----------------------|
| 1951 – 52: | Sverre Alhaug |
| 1952 – 53: | Frithjof Mo Gregersen |
| 1953 – 54: | Felix Lier Harstad |
| 1954 – 55: | Haakon Noodt |

1955 – 56: Alf Myhre
1956 – 57: Carl Roll
1957 – 58: Jan E. Mellbye
1958 – 59: Henrik William Marstrander Brandanger
1959 – 60: Arne Egil Brustad
1960 – 61: Johan Nærbøe
1961 – 62: Tom Campbell Pedersen
1962 – 63: Lennart Mellbye
1963 – 64: Tormod Ubbe
1964 – 65: Terje Lundby
1965 – 66: Leif Thorsrud
1966 – 67: Kjeld Halvorsen
1967 – 68: Torgeir Lauvdal
1968 – 69: Oddvar Aarseth
1969 – 70: Carl Erik Molstad
1970 – 71: Finn Kverneland
1971 – 72: Christen Olav Asheim
1972 – 73: Bernt Magnus Langmoen
1973 – 74: Lars Simensen
1974 – 75: Arne B. Dolva
1975 – 76: Hans Glestad
1976 – 77: Lars Tørud
1977 – 78: Finn Arne Bakke
1978 – 79: Odd Langmoen
1979 – 80: Gunnar Thyness
1980 – 81: Peder Krohn-Fahervoll

STYRET I JUBILEUMSÅRET

President	Peder Krohn-Fagervoll	(prod. og salg trefiberplater)
President elect	Einar Næss	(forsvaret, Hæren DKØ)
Past president	Gunnar Thyness	(tannlege, egen praksis)
Sekretær	Jan K. Bonden	(adm. meieriprodukter)
Kasserer	Arnold Finstad	(regnskap, revisjon)
Styremedlemmer	Olav Paul Brandser	(veterinær)
	Arthur Buchardt	(rørleggervirksomhet)
	Egil K. Sundbye	(adm. ferdighusproduksjon)
Medlemmer ellers i jubileumsåret:	Oddvar Aarseth (SA)	(tekn. adm. kommuneingeniør)
	Christen Olav Asheim (SA)	(adm. forretningsbank)
	Per Bergsvik	(kommunal adm. rådmann)
	Henrik W.M. Brandanger (SA)	(lege privatprak.)
	Arne Egil Brustad (SA)	(produksjon arbeidsklær)
	Helge B. Castberg	(produktutvikling - melkeprodukt.)
	Anstein K. Dobloug (SA)	(drift sandtak)
	Johs. Dobloug	(anleggsvirksomhet vei/vann)
	Arne Bjørge Dolva (SA)	(adm. politi)
	Monrad Gudahl (SA)	(dagligvareforretning)
	Kjeld Halvorsen (SA)	(navnsvirksomhet)
	Anders Hogstad	(bokhandel)
	Kjell Johansen	(bakeri, konditori)
	Amund Kristoffersen	(mekanisk verksted)
	Kjell Kroken (SA)	(drift av kjemisk renseri)
	Svein Iver Jevne	(svineoppdrett)
	Finn Kverneland	(prod. og salg landbruksmaskiner)
	Berger Langmoen	(jordbruk - melkeproduksjon)
	Bernt Magnus Langmoen (SA)	(prod. og salg trelast)
	Odd Langmoen (SA)	(adm. trevarer)
	Torgeir Lauvdal (SA)	(videregående skole)
	Terje Lundby (SA)	(prod. og salg trelast)
	Knut Lyder Larsen	(adm. sparebank)
	Lennart Mellbye (SA)	(drift av planteskole)
	Carl Erik Molstad (SA)	(rådgivende ingeniør-anlegg)
	Alf Myhre (SA)	(adm. forretningsbank)
	Olai Myklebust	(helsetjeneste, fysioterapi)
	Egil Nordal	(skattevesen)
	Arne Norstad (SA)	(disponent)
	Johan Nærbøe (SA)	(drift av almenning)

Jørgen Opsahl (SA)	(jordbruksdrift)
Tom Campbell Pedersen (SA)	(advokatforretning)
Arne Stoud Platou	(drift av egen jordbrukseiend.)
Sverre Sandbakken (SA)	(bensin og servicestasjon)
Christian Sandberg	(jordbruk- broiler prod.)
Hans Petter Schjønby	(offentlig helsevesen)
Lars Simensen	(adm. grunnskole)
Aage Solberg	(frisørmester - egen virksomhet)
Magne Solhaug	(snektermester)
Lars Tørud (SA)	(adm. konserverindustri)
Tormod Ubbe (SA)	(prod. og salg plastvarer)
Johan Ugelstad	(rådgivende ingeniør-bygg)
Edvin Ulven (SA)	(herrekonfeksjonsforretning)
Erik Ulven	(adm. herrekonfeksjon)
Alm Ener Valseth	(apoteker)
Leif Ole Vibe	(kjøttvareprod. og salg)



**Klubbens 30 års - jubileum
markeres med fest på
HØSBJØR TURISTHOTELL
fredag, 12. juni 81, kl.1900.**